EVALUACIÓN TÉCNICA ADICIONAL - FASE DE PUNTAJE 

INVITACIÓN No. 056 de 2025 
OBJETO: ADQUIRIR LA IMPLEMENTACIÓN DE NODOS ADICIONALES AL CLÚSTER DE NUTANIX PARA AMPLIAR LA CAPACIDAD DE 

ALMACENAMIENTO DE LA SOLUCIÓN DE HIPERCONVERGENCIA. 

PRESUPUESTO OFICIAL: DOS MIL TRESCIENTOS DIEZ MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA Y OCHO PESOS 
($2.310.382.168,00) M/CTE. 

OFERENTES HABILITADOS EN LA PRIMER FASE – HABILITANTE (EVALUACIÓN JURÍDICA, TÉCNICA Y FINANCIERA) 

No. 

OFERENTE 
VALOR DE LA 
PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR TOTAL DE 
LA PROPUESTA 

1 UNIÓN TEMPORAL HCI INTEGRADORES 2025 $ 1.941.497.619 $ 2.310.382.167 
2 GAMMA INGENIEROS SAS     $ 1.941.497.620    $ 2.310.382.168 

1. EVALUACIÓN TÉCNICA ADICIONAL (MÁXIMO 438 PUNTOS) 

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE - (MÁXIMO DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO (238) PUNTOS) 

No. OFERENTE REQUERIMIENTO PARA OTORGAR EL PUNTAJE FOLIO(S) DE LA 
PROPUESTA 

PUNTAJE 
OBTENIDO 

1 

UNIÓN TEMPORAL HCI  
INTEGRADORES 2025 

Se otorgarán DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO (238) puntos al oferente que 
adicional a las certificaciones o actas de liquidación presentadas en el módulo 3 
REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES de los presentes términos, acredite 
mediante MÁXIMO DOS (02) certificaciones adicionales o actas de liquidación

[...]

durante los últimos cinco (05) años contados antes de la fecha de 
presentación de ofertas e incluido en el REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES, y que la sumatoria de ambos equivalga como mínimo el 
setenta y cinco por ciento (75%) del presupuesto del presente proceso es 
decir MIL DOSCIENTOS DIECISIETE (1217) SMMLV. 

2. Los objetos de los contratos a acreditar deberán ser afines al objeto a contratar 
en la presente invitación. 

3. Cada uno de los contratos a acreditar deberá tener inscrito UNO (01) códigos 
UNSPSC que la Universidad de Cundinamarca establece en el ítem 3 Registro

[...]

y buen funcionamiento del bien o servicio debe ser acorde a la naturaleza del bien que se 
asegura, de lo contrario la universidad de Cundinamarca se abstendrá justificadamente de 
aplicar el puntaje adicional aspirado en el presente numeral. 

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE - (MÁXIMO DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO (238) PUNTOS) 

No. OFERENTE REQUERIMIENTO PARA OTORGAR EL PUNTAJE FOLIO(S) DE LA 
PROPUESTA 

PUNTAJE 
OBTENIDO 

2 

GAMMA INGENIEROS SAS 

Se otorgarán DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO (238) puntos al oferente que 
adicional a las certificaciones o actas de liquidación presentadas en el módulo 3 
REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES de los presentes términos, acredite 
mediante MÁXIMO DOS (02) certificaciones adicionales o actas de liquidación

[...]

durante los últimos cinco (05) años contados antes de la fecha de 
presentación de ofertas e incluido en el REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES, y que la sumatoria de ambos equivalga como mínimo el 
setenta y cinco por ciento (75%) del presupuesto del presente proceso es 
decir MIL DOSCIENTOS DIECISIETE (1217) SMMLV. 

5. Los objetos de los contratos a acreditar deberán ser afines al objeto a contratar 
en la presente invitación. 

6. Cada uno de los contratos a acreditar deberá tener inscrito UNO (01) códigos 
UNSPSC que la Universidad de Cundinamarca establece en el ítem 3 Registro